UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – UFF
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEPE

COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CPTA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA – COSEAC

Resultado DefiniƟvo – Procedimento de HeteroidenƟficação

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
dando cumprimento ao disposto no subitem  14.15  do Edital  nº  96/2025 de abertura  de
Concurso  Público  para  provimento  de  vagas  em  cargos  Técnico-AdministraƟvos  em
Educação,  publicado no Diário Oficial  da União de 21 de maio de 2025,  torna público o
resultado definiƟvo do Procedimento de HeteroidenƟficação dos Candidatos autodeclarados
pretos ou pardos que saƟsfizeram as condições para habilitação estabelecidas no Edital nº
96/2025,  observados os  critérios  dispostos  nos subitens  14.2  e  14.3  do mesmo Edital,  e
convocados pelo Edital nº 291/2025, publicado no Diário Oficial da União nº 221, de 19 de
novembro de 2025.

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Arquivista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 JULIANE BAPTISTA ARRAULINO DE
MORAES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 GIOVANA RODRIGUES VENTURELLI AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 GUILHERME SANTANA MINAS VIEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 LARISSA REIS DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MARIANA CAMPOS DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 LUCIANA FERNANDES DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

4 DEBORAH DE OLIVEIRA LEANDRO DA
SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 MATHEUS GOMES MORAES BAPTISTA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

6 RODRIGO DE JESUS BARBOZA BASTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

7 SANDRA REGINA MELO PEREIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

8 LIGIA SILVA DOS PASSOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

9 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

10 LUANA MICAELLA SIMOES ARAUJO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

11 GIOVANA RODRIGUES VENTURELLI AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

12 EIDER MEIRELES VIANA ELIMINADO - SUBITEM 14.6 DO
EDITAL 96/2025

13 GRAZYELLE DE CARVALHO FONSECA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

14 LARISSA DIAS DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

15 FERNANDA PEREIRA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

16 THAIS RAMOS DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

17 TATIANE SIQUEIRA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

18 THALYTHA FERNANDES COSTA SOARES
DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

19 GEISA MORAIS GOMES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

20 LUCCAS ANDRE ROMUALDO LEITE AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

21 PATRICIA CARDOSO CHELES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

22 MARCELLE GOMES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

23 MARIANA SILVA LEITE AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

24 CAROLINA FERREIRA DA ALMEIDA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

25 ANA LUIZA NOGUEIRA CANDIDO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

26 BEATRICE FILADELFA LIMA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

27 MEIRIELEN GOMES DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

28 THAINA HENRIQUES NUNES SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

29 MAYARA RAMOS RIBEIRO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

30 ANGELICA NOGUEIRA DE MENDONCA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

31 CARLA PAULA DA COSTA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

32 PEDRO DE CARVALHO VALLE ELIMINADO - SUBITEM 14.6 DO
EDITAL 96/2025

33 LETICIA ALVES DE ARAUJO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

34 JULIANA VIEIRA GOMES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

35 BRENO MARTINS VIEIRA LEITE AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

36 RAYANE NASCIMENTO DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

37 RODRIGO GOMES DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

38 NAIARA NASCIMENTO CASTRO DE
ALMEIDA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

39 FLAVIA NAZARE FROES DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

40 TELMA DA CONCEICAO DE PAULA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

41 ANA BEATRIZ VILLEMEM FERREIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

42 MICHEL DE OLIVEIRA GUIA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Auditor

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

2 LEONARDO SOARES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

7 FLAVIANA CANDIDO OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Bibliotecário-Documentalista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

19 VICTORIA DOS SANTOS NOBREGA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

27 VANESSA BATISTA DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Biólogo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

12 RODRIGO DA SILVA FERREIRA GRACA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Contador

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MATHEUS SANTOS DE SOUZA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 LUCAS MENDONCA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 ROGERIO PEREIRA CABRAL AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 ANDRESSA SANTOS FIGUEIREDO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 ALEXANDRE GODOY RIBEIRO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Engenheiro/Área: Elétrica

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 CARLA MAILE DE OLIVEIRA ALMEIDA ELIMINADO - SUBITEM 14.6 DO
EDITAL 96/2025

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Engenheiro/Área: Mecânica

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 VINICIUS MELO LEITE AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: FarmacêuƟco

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 BARBARA DE LACERDA SANTOS OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Médico/Área: Cardiologia

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MIGUEL OLIVEIRA NEVES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Médico/Área: Medicina do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

14 ANDREA CARVALHO GUEDES AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Produtor Cultural

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

2 MATHEUS DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 PEDRO HENRIQUE CONCEICAO DOS
SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Psicólogo/Área: Organizacional e do
Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 AMANDA LEMES MARCELINO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 ISADORA DE OLIVEIRA AMORIM AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Laboratório/Área:
Eletrotécnica

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

5 RICARDO DO NASCIMENTO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Laboratório/Área:
Química

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 PHELIPE PEREIRA MARINHO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 LUCAS EDUARDO DOS SANTOS DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 TATIANA LEAO DOS SANTOS DOS REIS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 MARIANA PEREIRA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 MATEUS DE FREITAS BRITO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 LUCAS DO NASCIMENTO CARDOSO
RODRIGUES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 MARIANA RODRIGUES REIS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 DEYVERSON GONCALVES DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 VINICIUS FERREIRA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 JOAO PAULO DE ALMEIDA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

6 DANILO DA CONCEICAO ARAUJO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

7 NELY DE FARIA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

8 LUCAS RIBEIRO FREITAS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

9 BRUNA DE QUEIROZ DO NASCIMENTO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

10 JOAO VICTOR MOURA PINTO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

11 LARISSA MEDEIROS DE ANDRADE AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

12 ANA LUIZA SILVA SAO LEAO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

13 PEDRO ALEXSANDER PINHEIRO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

14 JEFFERSON DA CRUZ MACHADO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

15 ARTHUR PIMENTEL ZAMPIROLLI AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

16 YAGO DELFINO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

17 RUAN DA SILVA CORREIA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

18 ANDRE LUIZ DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

19 LINCON MANOEL DA SILVA AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

20 EDUARDO ROCHA JUNIOR AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

21 AGATHA VIEIRA DOS ANJOS MAGALHAES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

22 RHUAN SOARES RAMOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

23 ALESSANDRO DE OLIVEIRA LEMOS AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Técnico em Contabilidade

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 VINICIUS DE FREITAS SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Rio das Ostras - Nível de Classificação E – Cargo: Bibliotecário-Documentalista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

8 JOSIANE COELHO DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Rio das Ostras - Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Laboratório/Área:
Biotério

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

12 ELISEU DA SILVA RODRIGUES COSTA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Volta Redonda - Nível de Classificação E – Cargo: Bibliotecário-Documentalista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

3 RAPHAEL PEIXOTO DA ROCHA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Volta Redonda - Nível de Classificação E – Cargo: Médico/Área: Clínica Médica

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

9 IVO BATISTA REIS COUTO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Niterói, 10 de dezembro de 2025.

ALINE DA SILVA MARQUES
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2025-12-10T16:23:18-0300